ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ № 31
Дата проведения: 29. 06.2018 год,  16-00 часов

Место проведения: Здание Администрации сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан  (актовый зал).
Председательствующий:  Пересадин Андрей Викторович глава сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.
Секретарь публичных слушаний: Габбасова Гузель Шаукатовна – специалист администрации сельского поселения Дуванский сельсовет.
Члены комиссии:

Депутаты Совета Дуванский сельсовет
    Основание проведения:

 На основании письма от  ЕГ-20 от Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан в целях актуализации  земельных участков по выявлении и устранению ошибок в  сведениях об участках и уточнению вида разрешенного использования земельных участков, кадастровая стоимость которых составляет 1 руб. и сведения о которых подлежит проверке  в целях исключения  ошибки в характеристике «Вид разрешенного использования»  провести публичные слушания в отношении земельного участка с кадастровым номером 02:21:100401:228  по адресу: Республика Башкортостан, Дуванский район, с/с Дуванский, с. Дуван общей площадью  592 кв.м.
Решения Совета   сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан  № 134 от 18 мая 2018 года  на информационном стенде в здании сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан «О назначении и проведении публичных слушаний по вопросу изменения разрешенного использования земельного участка  на территории сельского на территории сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан»

Приглашены:

     На публичные слушания по вопросу: изменение вида  разрешенного использования  земельного участка, с кадастровым номером 02:21:100401:228,общей площадью 592 кв.м расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Дуванский район, с.Дуван,  с «Земли общего пользования(уличная сеть)» на  «для личного  подсобного хозяйства», приглашены - депутаты Совета сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан жители смежных участков с.Дуван,  ул. Заречная, 8 Марта, Черепанова
Повестка дня:

1.Вступительное  слово Пересадину А.В глава сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.

По первому вопросу   После опубликования  Решения Совета   сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан  № 134 от 18 мая 2018 на информационном стенде в здании сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан «О назначении и проведении публичных слушаний по вопросу изменения разрешенного использования земельного участка  на территории сельского на территории сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан»

Участники публичных слушаний могли представить в Комиссию по землепользованию и застройке (Комиссия по землепользованию и застройки администрации сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район  РБ) свои предложения и замечания, касающиеся вышеуказанных вопросов, для включения их в протокол публичных слушаний.

Предложений и замечаний, касающихся вышеуказанных вопросов после опубликования в средствах массовой информации не поступило.

Земельный участок находиться в зоне Ж-1(жилой зоне), свободный от застройки, в настоящее время используется как сенокошение соответствующих документов на земельный участок не имеется. Обременений на участке нет. Разрешенное использование Земли общего пользования(уличная сеть).
Присутствующие на публичных слушаниях и члены комиссии  единогласно одобрили предложение об изменении вида разрешенного использования земельного участка  с «Земли общего пользования(уличная сеть)» на «для ведения личного подсобного хозяйства».
РЕШЕНИЕ:

 1.Заключение и протокол публичных слушаний направить в Совет сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан  Пересадину А.В.
   2.В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, согласно Положению о публичных слушаниях  рекомендовать  Совету сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан принять решение о  согласовании  по изменению вида  разрешенного использования  земельного участка, земельного участка с кадастровым номером 02:21:100404:256  по адресу: Республика Башкортостан, Дуванский район, с/с Дуванский, с. Дуван общей площадью  3015 кв.м.

3.Протокол публичных слушаний разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Дуванский сельсовет в следующей редакции: www.duvan_sp.ru
Председательствующий                                                               А.В.Пересадин
Секретарь:                                                                                      Г.Ш.Габбасова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

изменение вида  разрешенного использования  земельного участка, с кадастровым номером 02:21:100401:228,общей площадью 592 кв.м расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Дуванский район, с.Дуван,  с «Земли общего пользования(уличная сеть)» на  «для личного  подсобного хозяйства»
29 июня 2018 года
В соответствии со ст. 28 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, Положением о проведении публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в сельском поселении Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан от 18.05.2018 № 134,  «изменение вида  разрешенного использования  земельного участка, с кадастровым номером 02:21:100401:228,общей площадью 3016 кв.м расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Дуванский район, с.Дуван,  с «Земли общего пользования(уличная сеть)» на  «для личного  подсобного хозяйства».

Публичные слушания прошли 29 июня 2018. в 16 ч. 00 мин. по адресу: Республика Башкортостан, с. Дуван, ул.Ленина,д.39, зал заседаний администрации сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.

На публичных слушаниях присутствовало 20 человек.

В публичных слушаниях приняли участие: представители органов местного самоуправления, заинтересованные лица.

По результатам публичных слушаний, комиссией сделано следующее

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

1. Изменить  вид  разрешенного использования  земельного участка, с кадастровым номером 02:21:100401:228,общей площадью 592 кв.м расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Дуванский район, с.Дуван, с «Земли общего пользования(уличная сеть)» на  «для личного  подсобного хозяйства»

3.Протокол публичных слушаний разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Дуванский сельсовет в следующей редакции: www.duvan_sp.ru
Председатель Комиссии                                                             А.В.Пересадин

Секретарь Комиссии                                                                   Г.Ш. Габбасова